

Reparatie capitala la Azilul de Batrini Tanatari s.Tanatari r.Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 190 665 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie -02 1.1. Constructii				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,5000	136,132 135,952	612,594 611,784
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,5000	23,542 22,942	105,939 103,239
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,5000	178,134 144,449	801,602 650,020
4	RpCM12A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane pe pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi format pina la 40x40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, aplicate in una sau mai multe culori	m2	4,5000	506,693 305,892	2 280,119 1 376,514
5	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	250,0000	110,900 70,525	27 725,025 17 631,275
6	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor	m2	77,0000	47,193	3 633,892

1	2	3	4	5	6	7
		fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var			18,693	1 439,392
7	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	77,2200	47,193 18,693	3 644,274 1 443,504
8	RpCR38A	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autoturnuri: intr-un strat fatade simple	m2	77,2200	61,570 14,445	4 754,429 1 115,435
9	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip - Tocol	m2	41,7000	67,597 53,531	2 818,788 2 232,247
		<i>Total</i>	Lei			46 376,662
		Total Constructii Inclusiv salariu				46 376,662 26 603,410
		1.2. Apeduct - 02				
10	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	7,7000	95,166 95,166	732,782 732,782
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	7,7000	15,295 15,295	117,768 117,768
12	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	12,0000	271,101 195,431	3 253,217 2 345,172
13	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea	buc	1,0000	163,187 35,687	163,187 35,687

1	2	3	4	5	6	7
		armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"				
14	RpSA17A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	25,0000	86,308 44,184	2 157,708 1 104,610
15	RpSA16A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm	m	8,0000	83,212 45,034	665,697 360,273
16	RpSD24B	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijei la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 25-40 mm	buc	1,0000	331,688 174,188	331,688 174,188
17	RpAcB01A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta Dn=20 mm	buc	2,0000	191,797 24,642	383,593 49,283
		<i>Total</i>	Lei			7 805,640
		Total Apeduct - 02 Inclusiv salariu				7 805,640 4 919,763
		<i>Total</i>	Lei			54 182,302
		Total Bucatarie -02 Inclusiv salariu				54 182,302 31 523,173
		2. Electrica - 02				
18	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m	10,0000	26,323 7,647	263,231 76,473
19	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc	10,0000	607,681 149,547	6 076,812 1 495,472
20	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	60,770 26,341	182,311 79,022

1	2	3	4	5	6	7
21	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	19,0000	34,652 25,491	658,388 484,329
		<i>Total</i>	Lei			7 180,742
		Total Electrica - 02 Inclusiv salariu				7 180,742 2 135,296
		3. AZIL - constructie - 01				
22	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	301,3500	47,193 18,693	14 221,731 5 633,256
23	RpCR38A	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autoturnuri: intr-un strat fatade simple	m2	301,3500	61,570 14,445	18 554,092 4 352,971
24	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisipn - Socol	m2	174,3000	67,595 53,531	11 781,865 9 330,471
		<i>Total</i>	Lei			44 557,688
		Total AZIL - constructie - 01 Inclusiv salariu				44 557,688 19 316,698
		4. Cladire administrativa -03				
25	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	117,9000	47,193 18,693	5 564,102 2 203,952
26	RpCR38A	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autoturnuri: intr-un strat fatade simple	m2	117,9000	61,570 14,445	7 259,091 1 703,054
27	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T	m2	57,0000	67,596 53,531	3 852,948 3 051,272

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip -Socol				
		<i>Total</i>	Lei			16 676,141
		Total Cladire administrativa -03 Inclusiv salariu				16 676,141 6 958,278

		Total	Lei	122 592
		ASM	24 %	14 383
		Cheltuieli de transport	10 %	3 261
		Cheltuieli de regie	10 %	14 023
		Beneficiu de deviz	3 %	4 628
		TVA	20 %	31 778
		190 665		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		59 931		

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala la Azilul de
Batrini Tanatari s.Tanatari
r.Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 190 665 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	84,97	45,884
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	109,7250	84,97	9 323,333
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	15,0750	84,97	1 280,923
4.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,5800	84,97	49,283
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	47,3100	84,97	4 019,930
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	25,1300	84,97	2 135,296
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	175,0000	84,97	14 869,750
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4650	84,97	294,421
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,9150	84,97	6 705,407
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,5000	84,97	2 761,525
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	210,5633	84,97	17 891,564
12.	9312040019600	Sapator	h-om	6,5450	84,97	556,129
Total manopera						59 931

Materiale:

1.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	10,1000	450,00	4 545,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5595	350,00	1 245,825
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,5150	2,50	18,787
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,9859	15,00	29,788
5.	2051142950700	Dibluri	buc	25,0000	0,20	5,000
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	25,0000	25,00	625,000
7.	2320166200676	White spirit	kg	5,4611	31,50	172,024
8.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,3210	5,00	1,605
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	50,0000	55,00	2 750,000
10.	2430116104845	Vopsea perclorvinilica	kg	160,3599	59,50	9 541,414
11.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	37,5000	75,00	2 812,500
12.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	37,5000	75,00	2 812,500
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	25,0000	38,00	950,000
14.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,9000	3,50	3,150
15.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0202	50,00	1,010
16.	25212167005401 2	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25 mm	m	12,7296	38,00	483,725
17.	25212167005401 4	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25 mm	m	26,6475	38,00	1 012,605
18.	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	8,5680	32,00	274,176

	5	20 mm				
19.	25231567124301 2	Cot din PVC tip G montat prin lipire 25 mm	buc	8,7360	4,00	34,944
20.	25231567124301 4	Cot din PVC tip G montat prin lipire 25 mm	buc	1,5675	4,00	6,270
21.	25231567124301 5	Cot din PVC tip G montat prin lipire 20 mm	buc	0,6720	3,50	2,352
22.	25231567135001 4	Mufa din PVC rigid, tip G, 25 mm	buc	2,3512	4,00	9,405
23.	25231567135001 5	Mufa din PVC rigid, tip G, 20 mm	buc	0,5880	3,50	2,058
24.	25231567136001 2	Mufa mixta din PVC rigid, tip G 25 mm	buc	12,4800	4,00	49,920
25.	25231567140301 2	Reductie din PVC tip greu (G) 25 mm	buc	1,2480	4,00	4,992
26.	25231567140301 4	Reductie din PVC tip greu (G) 25 mm	buc	1,3062	4,00	5,225
27.	25231567148001 2	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 25 mm	buc	5,6160	4,00	22,464
28.	25231567148001 4	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 25 mm	buc	3,9187	5,00	19,593
29.	25231567148001 5	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20 mm	buc	5,9640	4,50	26,838
30.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	19,5700	8,50	166,345
31.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,3500	4,50	6,075
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 048,7850	2,50	2 621,962
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2242	1 250,00	280,250
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0550	3,50	14,192
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,6380	0,00	0,000
36.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,7640	0,00	0,000
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1080	0,00	0,000
38.	2670112202148	Placi ceramice CESAROM	m2	4,6800	150,00	702,000
39.	27212041231001 2	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 25 mm	buc	12,4800	25,00	312,000
40.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	11,0210	16,80	185,153
41.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	30,00	91,800
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	3,00	9,000
43.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	19,5700	0,20	3,914
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	0,20	1,200
45.	2874115893301	Bolt metalic	buc	40,4000	0,20	8,080
46.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	40,4000	0,20	8,080
47.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,4000	0,10	4,040
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	25,0000	4,00	100,000
49.	29131242016001 3	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	1,0200	125,00	127,500
50.	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	1,0500	150,00	157,500
51.	29131246000001 7	Robinet de linie cu descarcare din bronz Dn=20 mm	buc	2,0200	165,00	333,300
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3071	10,00	13,071
53.	4100126202818	Apa	m3	0,0135	10,00	0,135
		Total materiale de constructii				32 613

Utilaje de constructii:

1.	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	64,5411	25,00	1 613,528
2.	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	64,5411	25,00	1 613,528
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,0626	10,00	30,626
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3125	10,00	3,125
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,7276	25,00	18,189

		electric				
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0360	25,00	0,900
7.	3410520005701	Autoturn	h-ut	178,4651	150,00	26 769,765
		Total utilaje de construcții				30 048

Total	Lei	122 592
ASM	24 %	14 383
Cheltuieli de transport	10 %	3 261
Cheltuieli de regie	10 %	14 023
Beneficiu de deviz	3 %	4 628
TVA	20 %	31 778

Total deviz: 190 665

Intocmit Paduret Alexandru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala la Azilul de Batrini
Tanatari s.Tanatari r.Causeni**

**Investitor Azilul Raional de Batrini
Tanatari**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bucatarie -02				
		1.1. Constructii				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,132
						135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,542
						22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			178,134
						144,449
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
4	RpCM12A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane pe pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi format pina la 40x40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, aplicate in una sau mai multe culori	m2			506,693
						305,892
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	84,97	216,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2670112202148	Placi ceramice CESAROM	m2	1,0400	150,00	156,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1600	2,50	27,90
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,3000	4,50	1,35
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2000	3,50	0,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,00	0,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	350,00	12,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	1 250,00	1,61
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
5	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			110,900
						70,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	84,97	59,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	55,00	11,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	75,00	11,25
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	75,00	11,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var	m2			47,193 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,1900	150,00	28,50
7	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var	m2			47,193 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,1900	150,00	28,50
8	RpCR38A	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autotururi: intr-un strat fatade simple	m2			61,570 14,445
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2430116104845	Vopsea perclorvinilica	kg	0,3230	59,50	19,22
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	31,50	0,35
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0040	15,00	0,06
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0,1300	25,00	3,25
9	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip - Tocol	m2			67,597 53,531
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	84,97	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,50	8,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	350,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	10,00	0,04
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		1.2. Apeduct - 02				
10	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			95,166 95,166
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	84,97	22,94
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,295 15,295
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
12	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			271,101 195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	252121670054012	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25 mm	m	1,0200	38,00	40,31
	252315671243012	Cot din PVC tip G montat prin lipire 25 mm	buc	0,7000	4,00	2,91
	252315671480012	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 25 mm	buc	0,4500	4,00	1,87
	252315671360012	Mufa mixta din PVC rigid, tip G 25 mm	buc	1,0000	4,00	4,16
	252315671403012	Reductie din PVC tip greu (G) 25 mm	buc	0,1000	4,00	0,42
	272120412310012	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 25 mm	buc	1,0000	25,00	26,00
13	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			163,187 35,687
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	291312420160013	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	1,0000	125,00	127,50
14	RpSA17A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de	m			86,308

1	2	3	4	5	6	7
		distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm				44,184
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	84,97	44,18
	252121670054014	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25 mm	m	1,0200	38,00	40,50
	252315671243014	Cot din PVC tip G montat prin lipire 25 mm	buc	0,0600	4,00	0,25
	252315671480014	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 25 mm	buc	0,1500	5,00	0,78
	252315671350014	Mufa din PVC rigid, tip G, 25 mm	buc	0,0900	4,00	0,38
	252315671403014	Reductie din PVC tip greu (G) 25 mm	buc	0,0500	4,00	0,21
15	RpSA16A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm	m			83,212
						45,034
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	84,97	45,03
	252121670054015	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20 mm	m	1,0200	32,00	34,27
	252315671243015	Cot din PVC tip G montat prin lipire 20 mm	buc	0,0800	3,50	0,29
	252315671480015	Teu din PVC rigid, tip greu (G) 20 mm	buc	0,7100	4,50	3,35
	252315671350015	Mufa din PVC rigid, tip G, 20 mm	buc	0,0700	3,50	0,26
16	RpSD24B	Montarea robinetului cu ventil cu filetul tijei la interior, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 25-40 mm	buc			331,688
						174,188
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	1,0000	150,00	157,50
17	RpAcB01A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta Dn=20 mm	buc			191,797
						24,642
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,2900	84,97	24,64
	291312460000017	Robinet de linie cu descarcare din bronz Dn=20 mm	buc	1,0000	165,00	166,65
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	50,00	0,51
		2. Electrica - 02				
18	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m			26,323
						7,647
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	16,80	18,52
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	5,00	0,16
19	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc			607,681
						149,547
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	84,97	149,55
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	450,00	454,50
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	0,20	0,81
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	0,20	0,81
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,10	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,50	1,41
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
20	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,770
						26,341
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
21	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			34,652
						25,491
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	8,50	8,76
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115836660	Surub cap crestă L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,20	0,21
		3. AZIL - constructie - 01				
22	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de	m2			47,193

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var				18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,1900	150,00	28,50
23	RpCR38A	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autotururi: intr-un strat fatade simple	m2			61,570 14,445
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2430116104845	Vopsea perclorvinilica	kg	0,3230	59,50	19,22
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	31,50	0,35
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0040	15,00	0,06
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0,1300	25,00	3,25
24	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisipn - Socol	m2			67,595 53,531
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	84,97	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,50	8,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	350,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	10,00	0,04
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		4. Cladire administrativa -03				
25	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var	m2			47,193 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,1900	150,00	28,50
26	RpCR38A	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autotururi: intr-un strat fatade simple	m2			61,570 14,445
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2430116104845	Vopsea perclorvinilica	kg	0,3230	59,50	19,22
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	31,50	0,35
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0040	15,00	0,06
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0,1300	25,00	3,25
27	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip -Socol	m2			67,596 53,531
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	84,97	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,50	8,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	350,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	10,00	0,04
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.